TSV Adendorf von 1923



Informationsblatt

zur Erhebung von personenbezogenen Daten Art. 12, 13 & 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Verfahren: Offene Jugendarbeit/ Anmeldung Ferienprogramme Verarbeitungstätigkeit: Erfassen, Bearbeiten, Speichern und Übermitteln von Personendaten

1. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

TSV Adendorf Vorstand für Jugend Frank Dreyer Scharnebecker Weg 15 21365 Adendorf Tel. 04131-18273

E-Mail: frank.dreyer1@web.de

2. Zweck und Rechtsgrundlage der Datenverarbeitung

Ihre Daten werden für die Anmeldung, Durchführung und Nachbereitung von Ferienaktionen des TSV Adendorf wie Spiele-Tag und Schwimm-Abzeichen-Tag benötigt.

Die Rechtsgrundlage, auf der Ihre Daten erhoben werden, ist: Art. 6 Abs. 1 lit. a und f DSGVO

3. Empfänger/Quellen oder Kategorien von Empfängern/Quellen der personenbezogenen Daten

Ihre personenbezogenen Daten werden den beteiligten Organisationen zur Verfügung gestellt.

4. Übermittlung von personenbezogenen Daten an ein Drittland

Es findet keine Übermittlung an Drittländer statt.

5. Vorgesehene Fristen für die Löschung der verschiedenen Datenkategorien

Ihre personenbezogenen Daten werden nach der Erhebung beim TSV Adendorf so lange gespeichert, wie dies unter Beachtung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen erforderlich ist.

6. Betroffenenrechte

Nach der Datenschutz-Grundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- Recht auf Auskunft (Art. 15 DSGVO)
- Recht auf Berichtigung oder Löschung (Art. 16 & 17 DSGVO)
- Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO)
- Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)
- Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung, wenn die gesetzlichen Voraussetzungen dafür vorliegen (Art. 21 DSGVO)
- Recht auf Beschwerde bei der Landesbeauftragten für den Datenschutz Niedersachsen (Art. 77 DSGVO)

7. Widerrufsrecht bei Einwilligung

Wenn Sie in die Datenerhebung durch den Verantwortlichen (siehe 1. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen) durch eine entsprechende Erklärung eingewilligt haben, können Sie die Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen.

8. Pflicht zur Bereitstellung der Daten

Werden die erforderlichen Daten nicht zur Verfügung gestellt, kann dies zur Ablehnung eines Antrags auf Teilnahme an den Aktionen wegen mangelnder Mitwirkung führen.

9. Zuständige Aufsichtsbehörde

Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen Prinzenstr. 5, 30159 Hannover

Telefon: (0511) 12-4500

E-Mail: poststelle@lfd.niedersachsen.de